



Piotrków Trybunalski, dnia 14 maja 2018 r.

Oferujemy:

- ✓ usługi sprzętem specjalistycznym (np. czyszczenie kanałów)
- ✓ usługi sprzętem budowlanym
- ✓ usługi projektowania i budowy sieci oraz przyłączy
- ✓ inspekcję przewodów rurowych
- ✓ badania laboratoryjne wody, ścieków i osadów.



WODOCIĄGI POLSKIE

Członek IGWP



AB 1098

Zakres akredytacji:  
www.pca.gov.pl



Klub Polskich  
Laboratoriów  
Badawczych  
POLLAB

Członek rzeczywisty  
Klubu Pollab  
nr 925



**DO.3201-7/2018**

**Wszyscy wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **ubezpieczenie pojazdów Piotrkowskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.**

### WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Piotrkowskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Piotrkowie Trybunalskim informuje, że do siedziby naszej Spółki wpłynęły pisma przesłane przez Wykonawców z prośbą o wyjaśnienie pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

#### Pytanie nr 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu:

Sekcja I Postanowienia wspólne, pkt. 5.3 (str. 6), poprzez usunięcie treści:

„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela powstaje na nowo najpóźniej z chwilą uznania jego rachunku kwotą należnej raty składki”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 2

Sekcja I Postanowienia wspólne, pkt. 5.9 (str. 6), poprzez dodanie:

nie dotyczy szkód kradzieżowych oraz wypłaty odszkodowania za szkodę polegającą na całkowitym zniszczeniu przedmiotu ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 3

Sekcja III Ubezpieczenie NNW, pkt. 1.3 (str. 11), poprzez jego usunięcie.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśla pkt 1.3. Sekcji III Działu II SIWZ.

#### Pytanie nr 4

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 1.5 (str. 12), poprzez zamianę na:  
„pod warunkiem zgłoszenia ich do ubezpieczenia nie później niż w dniu ich zakupu/przejęcia.

W przypadku pojazdów fabrycznie nowych zgłoszenie najpóźniej w ciągu 3 dni od dnia rejestracji pojazdu”.

**Odpowiedź :** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 5

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 4.1.2 (str. 13), poprzez dodanie:

Koszty transportu uszkodzonego pojazdu nie mogą przekroczyć 1.000 zł w przypadku transportu samochodów o dmc do 3,5 t i 1.500 zł w przypadku pozostałych pojazdów.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis pkt 4.1.2. Sekcji IV Działu II SIWZ, który otrzymuje brzmienie: „*holowania powypadkowego; limit na holowanie wynosi 1 000 zł w odniesieniu do jednego pojazdu*”

#### Pytanie nr 6

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 5.5 (str. 14), poprzez zmianę:

Powyższe postanowienia odnoszą się wyłącznie do pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej nie przekraczającej 3.5 tony

oraz usunięcie treści:

„Wszystkie usługi w ramach assistance, które mają na celu usunięcie awarii na miejscu zdarzenia obejmują wszystkie pojazdy ubezpieczonego bez względu na ich dopuszczalną masę całkowitą”.

**Odpowiedź:** Odpowiedź w pytaniu nr 21.

#### Pytanie nr 7

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 6.1.1 (str. 14), poprzez zmianę na:

powstałe na skutek winy umyślnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 8

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 6.1 (str. 14-15), poprzez dodanie

6.1.18 polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu ogumienia, chyba że powstały one wskutek działania osób trzecich lub powstały jednocześnie z uszkodzeniem innych części pojazdu, objętych ochroną ubezpieczeniową.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 9

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 7.1 (str. 15), poprzez usunięcie treści:

„jednak w przypadku, kiedy wartość fakturowa będzie różna od wartości rynkowej (katalogowej), to suma ubezpieczenia będzie ustalona na podstawie wartości rynkowej”.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 10

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 7.6 (str. 15), poprzez zmianę na:

Wszystkie pojazdy o sumie ubezpieczenia do 500 tys. zł. wraz z wyposażeniem będą ubezpieczone w zakresie przewidującym gwarantowaną sumę ubezpieczenia. Gwarantowaną sumą ubezpieczenia pojazdu jest suma ubezpieczenia równa wartości pojazdu w dniu zawierania umowy ubezpieczenia obowiązująca do 30 czerwca kolejnego roku, z uwzględnieniem postanowień określonych w pkt. 7.3.



**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 11

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 8.1.2 (str. 16), poprzez zmianę na:

Odszkodowanie za szkodę całkowitą będzie wypłacane w kwocie odpowiadającej sumie ubezpieczenia pojazdu pomniejszonej o wartość pozostałości.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje pkt 8.1.2. Sekcji IV Działu II SIWZ, który otrzymuje brzmienie: „*Odszkodowanie za szkodę całkowitą będzie wypłacane w kwocie odpowiadającej sumie ubezpieczenia pojazdu pomniejszonej o wartość pozostałości.*”

#### Pytanie nr 12

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 8.5 (str. 16), poprzez dodanie: oraz zdjęcia uszkodzeń.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że pkt 8.5. dotyczy wyłącznie podstawy formalno – księgowej do wypłaty odszkodowania. Zdjęcia natomiast stanowią elementy dokumentacji merytorycznej. Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 13

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 10 (str. 17), poprzez jego usunięcie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 14

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 12.1 (str. 18), poprzez dodanie:

12.1.8 DMC pojazdu

12.1.9 data pierwszej rejestracji pojazdu

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis pkt 12.1. Sekcji IV Działu II SIWZ poprzez dodanie kolejnych podpunktów o następującej treści:

„12.1.8 DMC pojazdu

12.1.9 data pierwszej rejestracji pojazdu”

#### Pytanie nr 15

Sekcja IV Ubezpieczenie pojazdów AC i ASS, pkt. 13.7 (str. 19), poprzez jego usunięcie

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 16

Załącznik nr 5 Umowa § 3 pkt. 5 (str. 2), poprzez zmianę we wzorze składki przypisanej na składkę zarobioną (składka przypisana – rezerwa składki).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 17

Załącznik nr 5 Umowa § 4 pkt. 7 (str. 2), poprzez dodanie:

nie dotyczy szkód kradzieżowych oraz wypłaty odszkodowania za szkodę polegającą na całkowitym zniszczeniu przedmiotu ubezpieczenia.

**Odpowiedź** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### **Pytanie nr 18**

W odniesieniu do Działu II Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia, Sekcja IV Ubezpieczenie AC i Assistance, ust. 4 pkt 4.1. wnoszę o wprowadzenie podlimitu nie więcej niż 1.000 zł z tytułu holowania na jedno zdarzenie.

**Odpowiedź przy pytaniu nr 5.**

#### **Pytanie nr 19**

W odniesieniu do Działu II Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia, Sekcja IV Ubezpieczenie AC i Assistance, ust. 5 wnoszę o wyodrębnienie w formularzu oferty odrębnych składek za ryzyko Assistance. Oczekiwany przez Zamawiającego zakres ochrony jest na tyle szeroki, iż nie można go ująć w ramach ubezpieczenia AC, a konieczne jest zastosowanie odrębnego produktu ubezpieczeniowego w postaci Assistance. Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający uwzględnił takie rozwiązanie w par. 5 ust 1 pkt 1.1.3 Wzoru umowy o wykonanie zamówienia publicznego.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1a – Szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny jest możliwość naliczenia odrębnej składki za ryzyko assistance.

#### **Pytanie nr 20**

W odniesieniu do Działu II Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia, Sekcja IV Ubezpieczenie AC i Assistance, ust. 5 wnoszę o ograniczenie terytorialne usługi do terenu RP.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis pkt 5.4. Sekcji IV Działu II SIWZ, który otrzymuje brzmienie:  
*„Ubezpieczyciel zapewni holowanie pojazdu na odległość co najmniej 100 km na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.*

#### **Pytanie nr 21**

W odniesieniu do Działu II Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia, Sekcja IV Ubezpieczenie AC i Assistance, ust. 5 pkt. 5.5 wnoszę o doprecyzowanie, że usługa Assistance będzie oferowana dla pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5T d.m.c., które ubezpieczone zostały w ramach ryzyka AC i mają wiek do 15 lat.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis pkt 5.5. Sekcji IV Działu II SIWZ, który otrzymuje brzmienie: *„Powyższe postanowienia w zakresie holowania pojazdu odnoszą się wyłącznie do pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej nie przekraczającej 3.5 tony i nie starszych niż 15 lat.”*

#### **Pytanie nr 22**

W odniesieniu do Działu II Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia, Sekcja IV Ubezpieczenie AC i Assistance, ust. 5 pkt. 5.5 wnoszę o wykreślenie zdania: *„Wszystkie usługi w ramach assistance, które mają na celu usunięcie awarii na miejscu zdarzenia obejmują wszystkie pojazdy ubezpieczonego bez względu na ich dopuszczalną masę całkowitą.”* Wykonawca nie może zaoferować usługi Assistance do każdego rodzaju pojazdu, ale tylko do osobowych i ciężarowych do 3,5T d.m.c.

**Odpowiedź przy pytaniu nr 6.**

#### **Pytanie nr 23**

W odniesieniu do Działu II Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia, Sekcja IV Ubezpieczenie AC i Assistance, ust. 9 pkt. 9.1 wnoszę o dopisanie ograniczenia limitem 3.000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis pkt 9.1. Sekcji IV Działu II SIWZ, który otrzymuje brzmienie: *„Niniejsze postanowienia dotyczą szkód o wartości nie przekraczającej 4 000 zł w szybach, lusterkach i oświetleniu*



w pojazdach. Ubezpieczony, w przypadku stwierdzenia szkody, objętej zakresem ubezpieczenia pojazdów lądowych od uszkodzeń i kradzieży (AC) podejmuje czynności likwidacyjne we własnym zakresie.”

#### Pytanie nr 24

W odniesieniu do Działu II Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia, Sekcja IV Ubezpieczenie AC i Assistance, ust. 10 wnoszę o wykreślenie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

#### Pytanie nr 25

W odniesieniu do Wzoru umowy o wykonanie zamówienia publicznego, par. 4 ust. 3 wnoszę o zmianę terminu na do 7 dni po dokonanej zmianie.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis §4 ust. 3 Załącznik nr 5 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie: „Zmiana danych teleadresowych jednostki oraz osób, o których mowa w ust. 1. następuje poprzez pisemne zawiadomienie Zamawiającego i Brokera, nie później niż 7 dni po dokonaniu zmiany. Zmiany danych teleadresowych jednostki i osób nie stanowią zmiany treści umowy.”

#### Pytanie nr 26

Wnoszę o aktualizację szkodowości na dzień ogłoszenia postępowania.

**Odpowiedź:** Zamawiający podaje szkodowość według za okres od 01.07.2015r. do 11.05.2018r.

Szkoda z dnia 23.12.2016r. – wypłacone odszkodowanie z ryzyka AC 4 713,46 zł

Szkoda z dnia 26.04.2018r. – utworzona rezerwa na wypłatę odszkodowania z ryzyka AC w wysokości 6 000 zł.

#### Pytanie nr 27

Wnoszę o przesunięcie terminu złożenia i otwarcia ofert na 21.05.2018

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia termin złożenia i otwarcia ofert na dzień 21.05.2018 r. Godzina złożenia i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

PREZES ZARZĄDU  
  
mgr inż. Michał Rżanek